
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 181 del 29-09-2015

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE MERCATINO DEL CONTADINO ( FARMER'S  MARKET) IN PIAZZA V.VENETO :
DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
la Deliberazione della Giunta Comunale n° 82 del 30.05.2013 ad oggetto:
ISTITUZIONE MERCATINO DEL CONTADINO (FARMER MARKET)
TEMPORANEO IN P.ZA UMBERTO I ED AFFIDAMENTO GESTIONE.
la Deliberazione della Giunta Comunale n°57 del 27.03.2014 ad oggetto:
ISTITUZIONE FARMER MARKET TEMPORANEO IN PIAZZA GARIBALDI ED
AFFIDAMENTO GESTIONE;
la Deliberazione della Giunta Comunale n°126 del 31.07.2014 con la quale si
autorizzava con decorrenza 10.08.2014, la ricollocazione in Piazza Vittorio Veneto
della manifestazione “FARMER’S MARKET” il “mercato dei contadini” in via
sperimentale fino al 4 Gennaio 2015, a frequenza settimanale, nella giornata di
Domenica, dalle ore 7,00 alle ore 15,00 , affidata in gestione alla ASSO.A.P.I. di
Avellino;
La Deliberazione della Giunta Comunale n°6 del 08.01.2015 ad oggetto : RINNOVO
FARMER’S MARKET: DETERMINAZIONI
La Deliberazione della Giunta Comunale N.121 del 03-07-2015 ad oggetto:
AUTORIZZAZIONE MERCATINO DEL CONTADINO (FARMER’S MARKET) IN
PIAZZA V.VENETO ED APPROVAZIONE DISCIPLINARE.

Visto il Decreto 20.11.2007 del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali che
prescrive le linee guida per l’istituzione dei mercati riservati all’esercizio della vendita
diretta da parte degli imprenditori agricoli;

Visto in particolare l’Art. 4 comma 3 “Modalità di vendita dei prodotti agricoli” del
predetto decreto “I comuni istituiscono o autorizzano i mercati agricoli di vendita
diretta sulla base di un disciplinare di mercato che regoli le modalità di vendita,
finalizzato alla valorizzazione della tipicità e della provenienza dei prodotti medesimi e
ne danno comunicazione agli assessorati all’agricoltura delle regioni e delle province
autonome di Trento e di Bolzano.”

Vista ed esaminata la richiesta presentata dal Sig. Pellegrino Bilotto in data 23/09/2015,
Prot.n° 20177 nella sua qualità di Presidente  ASSO.A.P.I. Avellino – Associazione
Artigiani e Piccoli ;

Visto l’avviso pubblico predisposto dall’Ufficio Commercio in esecuzione del
deliberato G.C. n. 121/15;

Ritenuto prorogare i termini di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale N.121 del
03-07-2015 al 31.12.2015, nelle more dell’affidamento del gestore definitivo , con
riserva di ulteriore atto sui requisiti generali di assegnazione;

Visti:
- Il D.lgvo. 18.05.2001 n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore agricolo”;

- il Regolamento Comunale per l’occupazione suolo pubblico;

Acquisiti i pareri istruttori di controllo preventivo, ai sensi dell’art.49 e 153 del D.Lgs.
n. 267/2000, come modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, n.174, convertito con
modificazioni, nella Legge 7 Dicembre 2012, n.213;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA



Per i motivi innanzi esposti si intendono qui trascritti:
Di prorogare l’autorizzazione del “FARMER’S MARKET” IL “MERCATO DEL
CONTADINO”, a frequenza settimanale, nella giornata di Domenica, dalle ore 7,00 alle
ore 15,00 in Piazza Vittorio Veneto per un numero di 8 posteggi aventi ognuno
superficie di mq. 9,00, come da planimetria agli atti, precisando che in caso di ulteriori
richieste da parte dei produttori agricoli il numero massimo di posteggi non potrà
superare le 20 unità;
Di prorogare la fase sperimentale del Farmer Market alla conclusione delle procedure
previste nel disciplinare e comunque non oltre il 31.12.2015.

    LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art 134 – 4à comma del D.Lgs
18 agosto 2000, n°267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-10-2015

Dal Municipio, lì 06-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-09-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


